ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___»______________2017 г.                                                                 № ________________

О внесении изменений в Решение Волжской

городской Думы Волгоградской области

от 17.12.2015 № 218-ВГД «О принятии

Положения о Правилах благоустройства

и санитарного содержания территорий

городского округа – город Волжский

Волгоградской области»

В целях приведения внешнего вида нестационарных торговых объектов,

размещенных на территории городского округа – город Волжский Волгоградской

области, к единому архитектурному облику города, руководствуясь Уставом городского

округа – город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума

Волгоградской области

РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Решение Волжской городской Думы Волгоградской

области от 17.12.2015 № 218-ВГД «О принятии Положения о Правилах благоустройства

и санитарного содержания территорий городского округа  город Волжский

Волгоградской области»:

 1.1. Раздел 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктом 1.4

следующего содержания:

 «1.4. Типовые архитектурные решения нестационарных торговых объектов,

размещаемых в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области,

утверждаются нормативным правовым актом администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области».

 1.2. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения считать пунктом 1.5.

 1.3. Раздел 10 «Уборка и содержание мест торговли, общественного питания и

бытового обслуживания» Положения дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:

 «10.3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим свою деятельность в сферах торговли, общественного питания и

бытового обслуживания, запрещается размещать нестационарные торговые объекты,

не соответствующие типовым архитектурным решениям, утвержденным нормативным

правовым актом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области».

 2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –

город Волжский Волгоградской области                                               И.Н. Воронин

consultantplus://offline/ref=C72932332FA5D18F7C9184570FAF93CB7A9B51133D5BDF3F1076818417772661g1t5E